PEREPEILTURAD
VICOSADOCEARÁ
COMPROMISSO COM O POVO 28

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRAÇÃO PORMEIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS st
Viçosa do Ceará, 21 de fevereiro de 2024

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

Ilma Sra.
TÂNIA MEIRE MOITA DE AGUIAR
Secretária Municipal de Educação

í

Assunto: Autorização para contração por meio da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.07/2023-
SEDUC/SRP, PROCESSO Nº 08/2023-SEDUC/SRP - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023-SEDUC/SRP, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COLEÇÃO SOCIOEMOCIONAL, GRAMÁTICAS
CONSUMÍVEIS, ENSINO RELIGIOSO FUNDAMENTALI E II, INCLUSÃO E ACESSIBILIDADE, LITERATURA INFANTIL,
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

I

Reportamo-nos à solicitação de aquisição por meio do registro de preços em referência, para informá-
lo da CONCORDÂNCIA em AUTORIZARpor parte da Secretaria De Educação - ÓRGÃO GERENCIADOR, conforme
CLAUSULA QUARTA - DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Subcláusula Sexta: As aquisições ou
as contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta
por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o
órgão gerenciador e para os órgãos participantes (Conforme art. 1º$3º do Decreto nº 9.488, de 30 de agosto de 2018),
fica AUTORIZADOo quantitativo descrito abaixo.

DADOS DA NORTE DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA. CNPJ sob o nº 28.673.451/0001-09

EMPRESA Av. Prefeito Jacques Nunes, nº 714, bairro Centro, na cidade de Tianguá, estado do Ceará
Fone: (88) 9.9912.9004 - e-mail: nortedistribuidoradelivros()hotmail.com

: LOTE I
ITEM DESCRIÇÃO EDITORA|UNIDADE|QUANT.|V. UNIT.|V. TOTAL

(oRSOSMDA ANO em|inaDADE|5 180,00|171.000,00LIVRO ALUNO ISBN — 978-6557422748
DESCOBRINDO A GRAMÁTICA- 2º ANO2
LIVRO ALUNO ISBN — 978-6557422762 FTD UNIDADE|1050 180,00 189.000,00

DESCOBRINDO A GRAMÁTICA- 3º ANO
LIVRO ALUNO ISBN — 978-6557422786
DESCOBRINDO A GRAMÁTICA- 4º ANO4
LIVRO ALUNO ISBN - 978-6557422809 FTD UNIDADE 975 180,00 175.500,00

DESCOBRINDO A GRAMÁTICA- 5º ANO
LIVRO ALUNO ISBN — 978-6557422823
DESCOBRINDO A GRAMÁTICA- 6º ANO6
LIVRO ALUNO ISBN - 978-8596002233 FTD UNIDADE|1000 213,00 213.000,00

DESCOBRINDO A GRAMÁTICA- 7º ANO

FTD UNIDADE 1000 180,00 180.000,00

FED; UNIDADE 975 180,00 175.500,00

7
LIVRO ALUNO ISBN - 978-8596002257 FTD UNIDADE 1100 213,00 234.300,00

DESCOBRINDO A GRAMÁTICA- 8º ANO8
LIVRO ALUNO ISBN - 978-8596002271 FID UNIDADE 850 213,00 181.050,00

DESCOBRINDO A GRAMÁTICA - 9º ANO9
LIVRO ALUNO ISBN — 978-8596002295

FTD UNIDADE 1075 213,00 228.975,00

SUB TOTAL - LOTE 1|1.748.325,00

Atenciosamente, | WILLIA MARIA Assinada de forma digital por
|

OLIVEIRA DE WILLIA MARIA OLIVEIRA DE

ANDRADE:7424661531 Dados: 20240221 165249
Ss -03'00'

Willia Maria Oliveira de Andrade
Secretária de Educação - Órgão Gerenciador

Avenida Major Felizardo de Pinho Pessoa, 322— Centro - Viçosa do Ceará/CE CEP 62300-000
Fone fax (88) 3632-1144 CNP): 10.462.497/0001-13 - CGF: 06.920.314-8